２０２０年２月１２日
各　記者クラブ　御中

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　山梨ユニオン
執行委員長　中込　　進

山梨ユニオン　　働き方改革やハラスメント対策などで
「労働ホットライン」のご案内

　各記者クラブの皆様には、日ごろから私たち山梨ユニオンの活動につきまして、ご理解ご協力をいただき感謝申し上げます。
　さて、「働き方改革一括法」成立により、2020年4月から残業時間規制が中小企業にも適用されます。また、「パートタイム・有期雇用労働法」も施行され、「不合理な相違」「差別的取扱い禁止」「待遇の相違の説明義務」などを求めていくことができます。
また、職場のいじめ・パワハラに対して、不十分な内容ではありますがハラスメント対
策（改正労働施策総合推進法等）も2020年6月施行されます。

　つきましては、山梨ユニオンは、「労働者支援ネットワークやまなし」の弁護士に協力していただき、下記のとおり職場の労働問題に対し「労働ホットライン」を、電話・面談・メールで相談を行ないます。職場の労働問題であれば何でも受け付けます。
ハラスメントなどによる心の悩みがある方に対しては、産業カウンセラーが応対させていただきます。

下記のとおり２日間の日程で行ないますので、事前にご案内いただければ幸いです。
なお、弁護士は両日とも午前中のみとなります。
よろしくお願いいたします。
記

· 日　　時　２月２２日（土）１０時～１８時
　　　　　　 ２月２３日（日）１０時～１８時
· 場　　所　山梨ユニオン事務所
甲府市丸の内２－３０－５　甲府電化ビル２１２号
· 相談電話番号　０５５－２８７－８１１３
相談対応メール　y-union@tenor.ocn.ne.jp
問い合わせ
山梨ユニオン（担当　中込、村山）
　　　甲府市丸の内２－３０－５　甲府電化ビル２１２号
　　　　　　電　話　０５５－２８７－８１１３

　　　　　　（村山　携帯電話　０９０－４７５３－５９１８）